（一般社団法人）日本繊維機械学会

繊維リサイクル技術研究会

第118回情報交換会

～ファストファッションと賢くつきあうには！～

日時：2016 年 3 月 4 日（金）13：30～17：00

場所：京都工芸繊維大学 60 周年記念会館２階大セミナー室

（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/

http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り情報交換会を開催します。

今回は、特別講演としてファストファッションの実態について調査研究をされています茨

城大学の長田先生に何故安い服が流通可能なのかなどについてお話ししていただきます。

また、中国の大手廃PETボトルリサイクル会社の龍福社の戦略パートナーであるアプライズ

の平良様からPETを中心としたリサイクル戦略について話題提供をしていただきます。どち

らも繊維リサイクルシステム構築にとって大きなヒントが得られるものと思います。万障

お繰り合わせの上、参加していただき、繊維リサイクルの発展について熱く語り合ってい

ただけると幸いです。なお、講演会終了後、懇親会（名刺交換会）を開催します。こちら

にも奮ってご参加ください。なお、準備の都合上、参加の有無を2月29日（月）までに木村

（tkimura@kit.ac.jp、FAX:075-724-7863）までお知らせいただけると幸いです。

13:30～13:40

開会挨拶、木村照夫 氏（研究会委員長）

13:40～14:10

Ⅰ．特別講義 “シリーズ：繊維の機能とリサイクル”

５．「ポリプロピレン」：交渉中、タイトル等変更の場合有

14:10～15:10

Ⅱ．話題提供：“中国との廃プラリサイクル事業～現地の事情とニーズを踏まえたグロー

バル展開～”

和田孝雄 氏((有)アプライズ)

15:20～16:50

Ⅲ．特別講演：“990 円のジーンズがつくられるのはなぜ？-ファストファッションの工

場で起こっていること」

長田華子 氏（茨城大学人文学部社会科学科 准教授）

名刺交換会(17:30～19:30 頃)（場所：大学周辺）

参加費：情報交換会：無料、名刺交換会：3500 円

以上

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/
http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/
mailto:tkimura@kit.ac.jp